

SW COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL: SW de Lima Cardoso - ME
 CNPJ / CPF: 20.375.092/0001-00
 EMAIL - swdelimacomercial@outlook.com
 END: Rua Antônio de Alencar, Nº 943; CEP: 61.902-065
 BAIRRO: Coqueiral; CIDADE: Maracanaú - CE;
 FONE: (85) 9 9936 3623
 Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4

PROPOSTA AJUSTADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA - CE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.019/2023 - PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão acima citado.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit	Vr. Total
LOTE 1 - COTA DE 25% ME E EPP						





1	SABONETE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: 2,4,4'-TRICHLORO-2'-HYDROXYDIPHENYL ETHER (TRICLOSAN) A 0,3%, SODIUM LAURYL SULFATE ETHER, COCAMIDE DEA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, CITRIC ACID METHYL PARABEN, SODIUM CHLORIDE, PEG-150 DISTEARATE, AQUA.. Aspecto: líquido viscoso. Estado físico: Líquido. Cor: branco característico. Olor: inodoro. Densidade (a 25°C): 1,05 g/cm3, Viscosidade (a 25°C): 650 cP, Solubilidade na água: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 6,5 - 7,0 (produto puro). Inflamabilidade: Produto não inflamável... É APRESENTADO EM BOMBONA DE 5 LITROS.	BOMBONA	400	LIZ	R\$ 32,00 R\$	12.800,00
trinta e dois reais						
2	SABÃO LAVA ROUPAS LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Tenssoativo aniônico, tenssoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, isotiazolinonas, hidrópoto, glicerina, sequestrante, espessante, branqueador óptico, fragrância, corante e água. Princípio Ativo: Ácido Sulfônico. Contem tenssoativos biodegradáveis. pH (100%) = 6,5 a 7,0. Aparência: Líquido viscoso, límpido. Olor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É APRESENTADO EM BOMBONA DE 5 LITROS.	BOMBONA	58	SOAPMAX	R\$ 34,50 R\$	2.001,00
dois mil e um reais						
3	SABONETE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: 2,4,4'-TRICHLORO-2'-HYDROXYDIPHENYL ETHER (TRICLOSAN) A 0,3%, SODIUM LAURYL SULFATE ETHER, COCAMIDE DEA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, CITRIC ACID METHYL PARABEN, SODIUM CHLORIDE, PEG-150 DISTEARATE, AQUA.. Aspecto: líquido viscoso. Estado físico: Líquido. Cor: branco característico. Olor: inodoro. Densidade (a 25°C): 1,05 g/cm3, Viscosidade (a 25°C): 650 cP, Solubilidade na água: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 6,5 - 7,0 (produto puro). Inflamabilidade: Produto não inflamável. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITROS.	UND	258	LIZ	R\$ 8,00 R\$	2.064,00
dois mil e sessenta e quatro reais						
4	SABÃO LAVA ROUPAS LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Tenssoativo aniônico, tenssoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, isotiazolinonas, hidrópoto, glicerina, sequestrante, espessante, branqueador óptico, fragrância, corante e água. Princípio Ativo: Ácido Sulfônico. Contem tenssoativos biodegradáveis. pH (100%) = 6,5 a 7,0. Aparência: Líquido viscoso, límpido. Olor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 2 LITROS.	UND	112	TIA LICA	R\$ 21,00 R\$	2.352,00
vinte e um reais						
5	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 TABLETES DE 200G.	PCT	82	ABSOLUTO	R\$ 16,00 R\$	1.312,00
dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais						

dezesseis reais		mil trezentos e doze reais			
6	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOOR FLORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEIS, FARDOS COM 20 PACOTES DE 500G.	FARDO	222	BEM-TE-VI	R\$ 74,00 R\$ 16.428,00
setenta e quatro reais					
7	SABÃO EM PASTA 500G.	UND	156	ASSOLAN	R\$ 14,00 R\$ 2.184,00
quatorze reais					
8	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE 25 GRAMAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICAS, AROMAS VARIADOS.	UND	730	SANY MIX	R\$ 3,20 R\$ 2.336,00
três reais e vinte centavos					
9	SABONETE EM BARRA DIVERSAS FRAGÂNCIAS DE 90G.	UND	257	OLIVER	R\$ 2,30 R\$ 591,10
dois reais e trinta centavos					
10	SHAMPOO ADULTO 1L.	UND	162	ALYNE	R\$ 19,00 R\$ 3.078,00
dezenove reais					
11	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS MACIAS E PLANAS. CABO ERGONOMICAMENTE PROJETADO PARA PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO, CABEÇA DE ALTA PRECISÃO.	UND	3.262	SORRISO	R\$ 2,00 R\$ 6.524,00
dois reais					
12	CREME DENTAL SABOR REFRESCANTE, PROTEÇÃO ANTICÁRIE COM ACTIVO FLÚOR, 90 GRAMAS.	UND	1.726	FREE DENT	R\$ 2,50 R\$ 4.315,00
dois reais e cinquenta centavos					
13	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	302	COTTOBABY	R\$ 2,00 R\$ 604,00
dois reais					
14	APARELHO DE BARBEAR, 1 LÂMINA REVESTIDA DE CROMO, CABO ANTIDESLIZANTE PARA MAIOR CONTROLE NO BARBEAR, APA PROTETORA.	UND	333	PROBARBA	R\$ 2,00 R\$ 666,00
dois reais					



S W DE LIMA

CARDOSO:20375092000100

Assinado de forma digital por S W DE LIMA

CARDOSO:20375092000100

Dados: 2023.10.10 14:41:11 -03'00'

15	UND	374	BONITINHO	R\$	1,99	R\$	744,26
PENTE DE CABELO 1/2 CERLÃO. um real e noventa e nove centavos							
VALOR DO LOTE							
cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos							
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							
cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos							
						R\$	57.999,36



S W DE LIMA

CARDOSO:20375092000100

Assinado de forma digital por S W DE LIMA

CARDOSO:20375092000100

Dados: 2023.10.10 14:41:01 -03'00'

DECLARAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS.

SW DE LIMA CARDOSO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ Nº: 20.375.092/0001-00, DECLARA: ao MUNICÍPIO de PACATUBA - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.019/2023 - PERP.

- DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações.
- DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.
- Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- Declaro que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).
- Declaro, que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- Que existe qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da lei nº 8.666/93.
- Art. 4º VII da lei Federal nº 10.520/02, que da ciência e cumpre plenamente aos requisitos de habilitação, e está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados nesse edital.
- Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administrativa ou tomada de decisão.
- Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
- Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato impeditivo que nos impeça de participar desta licitação.
- Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.
- Declaramos que nos preços propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto licitado em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.
- Declaro que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro; Declaro que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaro que temos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, pagamento e formalização do contrato, bem com a aceitação e sujeição integral às disposições e à legislação aplicável, notadamente às leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93. Declaro que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no projeto Básico/Termo de referência desse Edital. Declaro que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os itens devolvidos, sendo submetidas às penalidades da Lei, além do registro da falha no cadastro de fornecimento municipais. Declaro que a participação nesta licitação impõe declaração tácita de manter as condições de habilitação por toda vigência do contrato. Declaro que nossa proposta implica na ciência que constar a rotulagem nas embalagens dos produtos, conforme determina a legislação em vigor e as especificações técnicas do produto. Declaro que a informação é de inteira responsabilidade, o fornecimento dos produtos com a qualidade físico-química e sanitária requeridas. Declaro que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste Edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Razão Social: SW de Lima Cardoso – ME

CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5

Endereço: Rua Antônio de Alencar, 943, Coqueiral, Maracanaú – CE

CEP: 61.902-065 – Fone: (85) 9 9936.3623

Maracanaú – CE, 12 de setembro de 2023.

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: máximo de 05 (cinco) dias úteis, obedecendo a cronograma discriminados na ordem de compra/autorização de fornecimento.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o edital.

SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353

Assinado de forma digital por
SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353
Dados: 2023.09.09 12:56:46 -03'00'

Sérgio Wilker de Lima Cardoso
CPF Nº: 832.422.013-53
RG Nº: 950.240.565-84
Empresário

Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4

SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio de Alencar, 943
Coqueiral - Maracanaú - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623
CEP: 61.902-065

DECLARAÇÃO

SW DE LIMA CARDOSO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ Nº: 20.375.092/0001-00, DECLARA: ao MUNICIPIO de PACATUBA - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.019/2023 - PERP.

- DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.
- DECLARA, cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.
- Art. 4º, VII, da Lei Federal nº 10.520/02, Declara que da ciência de cumprir plenamente os requisitos de habilitações constantes do instrumento convocatório.
- Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos, bens e serviços a serem ofertados no presente certame licitatório.
- Que sua proposta de preço atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.
- Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.
- Que seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
- Que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a administração pública em razão de penalidade, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.
- Que nos autos referentes à licitação em epígrafe, podendo para tanto prestar esclarecimentos, formular lances verbais assinar atas e declarações, visar documentos, solicitar documentos, receber notificações, interpor recursos, manifestar-se quanto à desistência desde a praticar a todos os demais atos inerentes ao certame.
- Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos.
- Declaração de pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no edital.
- Declara, sob as penas da Lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à Habilitação Jurídica, Qualificação Técnica e Econômica – Financeira, e que esta regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.
- Declara não integrar nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.
- Declara que tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.
- Declara que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.
- Declara que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Garantir a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os itens devolvidos, sendo submetidas às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.
- Declaro que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro; Declaro que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaro que temos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, pagamento e formalização do contrato, bem com a aceitação e sujeição integral às disposições e à legislação aplicável, notadamente às leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93. Declaro que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no projeto Básico/Termo de referência desse Edital. Declaro que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os itens devolvidos, sendo submetidas às penalidades da Lei, além do registro da falha no cadastro de fornecimento municipais. Declaro que a participação nesta licitação impõe declaração tácita de manter as condições de habilitação por toda a vigência do contrato. Declaro que nossa proposta implica na ciência que constar a rotulagem nas embalagens dos produtos, conforme determina a legislação em vigor e as especificações técnicas do produto. Declaro que a informação é de inteira responsabilidade, o fornecimento dos produtos com a qualidade físico-química e sanitária requeridas. Declaro que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

21.5. A participação nesta licitação impõe declaração tácita de manter as condições de habilitação por toda vigência do contrato.

Pelo que por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

NOME DO LICITANTE: SW de Lima Cardoso – ME **NOME FANTASIA:** SW COMERCIAL **CNPJ/CPF:** 20.375.092/0001-00 **CEP:** 61.902-065 **ENDEREÇO COMPLETO:** Rua Antônio de Alencar; Nº - 943; **BAIRRO:** Coqueiral; **CIDADE:** Maracanaú – CE; **FONE:** (85) 99936.3623; **ENDEREÇO ELETRÔNICO DO LICITANTE:** swdelimacomercial@outlook.com **PESSOA P/ CONTATO:** Sérgio Wilker de Lima Cardoso

SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353
Assinado de forma digital por
SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353
Dados: 2023.09.09 12:56:59 -03'00'

Maracanaú – CE, 12 de setembro de 2023.

Sérgio Wilker de Lima Cardoso
CPF Nº: 832.422.013-53
RG Nº: 950.240.565-84
Empresário

Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4.

SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio de Alencar, 943
Coqueiral - Maracanaú - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623
CEP: 61.902-065

SW COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL: SW de Lima Cardoso - ME
CNPJ / CPF: 20.375.092/0001-00
EMAIL - swdelimacomercial@outlook.com
END: Rua Antônio de Alencar; Nº 943; CEP: 61.902-065
BAIRRO: Coqueiral; CIDADE: Maracanaú - CE;
FONE: (85) 9 8936 3623
Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA - CE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.019/2023 - PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão acima citado.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBEM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LOTE 1 - COTA DE 25% ME E EPP

Item Especificação Unid Quant Marca Vr. Unit Vr. Total





1	SABONETE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: 2,4,4'-TRICHLORO-2'-HYDROXYDIPHENYL ETHER (TRICLOSAN) A 0,3%, SODIUM LAURYL SULFATE ETHER, COCAMIDE DEA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, CITRIC ACID METHYLPARABEN, SODIUM CHLORIDE, PEG-150 DISTEARATE, AQUA.. Aspecto: líquido viscoso. Estado físico: Líquido. Cor: branco característico. Odor: inodoro. Densidade (a 25°C): 1,05 g/cm3. Viscosidade (a 25°C): 650 cP. Solubilidade na água: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 6,5 - 7,0 (produto puro). Inflamabilidade: Produto não inflamável.. É APRESENTADO EM BOMBONA DE 5 LITROS.	BOMBONA	400	LIZ	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00
doze mil e oitocentos reais						
2	SABÃO LAVA ROUPAS LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Tenssoativo aniônico, tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, isotiazolonas, hidrópoto, glicerina, sequestrante, espessante, branqueador óptico, fragrância, corante e água. Princípio Ativo: Ácido Sulfônico. Contem tensoativos biodegradáveis. pH (100%) = 6,5 a 7,0. Aparência: Líquido viscoso, límpido. Odor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É APRESENTADO EM BOMBONA DE 5 LITROS.	BOMBONA	58	SOAPMAX	R\$ 34,50	R\$ 2.001,00
dois mil e um reais						
3	SABONETE LÍQUIDO , COMPOSIÇÃO: 2,4,4'-TRICHLORO-2'-HYDROXYDIPHENYL ETHER (TRICLOSAN) A 0,3%, SODIUM LAURYL SULFATE ETHER, COCAMIDE DEA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, CITRIC ACID METHYLPARABEN, SODIUM CHLORIDE, PEG-150 DISTEARATE, AQUA.. Aspecto: líquido viscoso. Estado físico: Líquido. Cor: branco característico. Odor: inodoro. Densidade (a 25°C): 1,05 g/cm3. Viscosidade (a 25°C): 650 cP. Solubilidade na água: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 6,5 - 7,0 (produto puro). Inflamabilidade: Produto não inflamável.É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITROS.	UND	258	LIZ	R\$ 8,00	R\$ 2.064,00
dois mil e sessenta e quatro reais						
4	SABÃO LAVA ROUPAS LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Tenssoativo aniônico, tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, isotiazolonas, hidrópoto, glicerina, sequestrante, espessante, branqueador óptico, fragrância, corante e água. Princípio Ativo: Ácido Sulfônico. Contem tensoativos biodegradáveis. pH (100%) = 6,5 a 7,0. Aparência: Líquido viscoso, límpido. Odor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 2 LITROS.	UND	112	TIALICA	R\$ 21,00	R\$ 2.352,00
vinte e um reais						

dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais



5	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 TABLETES DE 500G.	PCT	82	ABSOLUTO	R\$ 16,00 R\$	1.312,00
dezesseis reais						
6	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEIS, FARDO COM 20 PACOTES DE 500G.	FARDO	222	BEM-TE-VI	R\$ 74,00 R\$	16.428,00
setenta e quatro reais						
7	SABÃO EM PASTA 500G.	UND	156	ASSOLAN	R\$ 14,00 R\$	2.184,00
quatorze reais						
8	PEDRA SANITARIA COM SUPORTE 25 GRAMAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICAS, AROMAS VARIADOS.	UND	730	SANY MIX	R\$ 3,20 R\$	2.336,00
três reais e vinte centavos						
9	SABONETE EM BARRA DIVERSAS FRAGÂNCIAS DE 90G.	UND	257	OLIVER	R\$ 2,30 R\$	591,10
dois reais e trinta centavos						
10	SHAMPOO ADULTO IL	UND	162	ALYNE	R\$ 19,00 R\$	3.078,00
dois reais e vinte centavos						
11	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERCAS MACIAS E PLANAS. CABO ERGONOMICAMENTE PROJETADO PARA PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO, CABEÇA DE ALTA PRECISÃO.	UND	3.262	SORRISO	R\$ 2,00 R\$	6.524,00
dois reais						
12	CREME DENTAL SABOR REFRESCANTE, PROTEÇÃO ANTICÁRIE COM ACTIVO FLÚOR, 90 GRAMAS.	UND	1.726	FREE DENT	R\$ 2,50 R\$	4.315,00
dois reais e cinquenta centavos						
13	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	302	COTTOBABY	R\$ 2,00 R\$	604,00
dois reais						

14	APARELHO DE BARBEAR, 1 LÁMINA REVESTIDA DE CROMO, CABO ANTIDESLIZANTE PARA MAIOR CONTROLE NO BARBEAR, APA PROTETORA.	UND	333	PROBARBA	R\$ 2,00	R\$	666,00
	dois reais			seiscentos e sessenta e seis reais			
15	PENTE DE CABELO 1/2 CERLÃO.	UND	374	BONITINHO	R\$ 1,99	R\$	744,26
	um real e noventa e nove centavos			setecentos e quarenta e quatro reais e vinte e seis centavos			
VALOR DO LOTE							
cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos							
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							
cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos							
							R\$ 57.999,36



SW COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL: SW de Lima Cardoso – ME
CNPJ / CPE: 20.375.092/0001-00
EMAIL - swdelimacomercial@outlook.com
END: Rua Antônio de Alencar; Nº 943; **CEP:** 61.902-065
BAIRRO: Coqueiral; **CIDADE:** Maracanaú – CE;
FONE: (85) 9 9936 3623
Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA - CE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.019/2023 - PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão acima citado.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBEM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LOTE 2 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit	Vr. Total
------	------	-------	-------	----------	-----------

Especificação



1	SABONETE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: 2,4,4'-TRICHLORO-2'-HYDROXYDIPHENYL ETHER (TRICLOSAN) A 0,3%, SODIUM LAURYL SULFATE ETHER, COCAMIDE DE A, COCAMIDOPROPYL BETAINE, CITRIC ACID METHYL PARABEN, SODIUM CHLORIDE, PEG-150 DISTEARATE, AQUA., Aspecto: líquido viscoso. Estado físico: Líquido. Cor: branco característico. Odor: inodoro. Densidade (a 25°C): 1,05 g/cm ³ , Viscosidade (a 25°C): 650 cP, Solubilidade na água: Solúvel em água em qualquer proporção, pH: 6,5 - 7,0 (produto puro). Inflamabilidade: Produto não inflamável.. É APRESENTADO EM BOMBONA DE 5 LITROS.	BOMBONA	1.201	LIZ	R\$ 32,00 R\$	R\$ 38.432,00
trinta e oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais						
2	SABÃO LAVA ROUPAS LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Tensioativo aniônico, tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, isotiazolinonas, hidrópoto, glicerina, sequestrante, espessante, branqueador óptico, fragrância, corante e água. Princípio Ativo: Ácido Sulfônico. Contem tensoativos biodegradáveis, pH (100%) = 6,5 a 7,0. Aparência: Líquido viscoso, límpido. Odor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É APRESENTADO EM BOMBONA DE 5 LITROS.	BOMBONA	175	SOAPMAX	R\$ 34,50 R\$	6.037,50
seis mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos						
3	SABONETE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: 2,4,4'-TRICHLORO-2'-HYDROXYDIPHENYL ETHER (TRICLOSAN) A 0,3%, SODIUM LAURYL SULFATE ETHER, COCAMIDE DE A, COCAMIDOPROPYL BETAINE, CITRIC ACID METHYL PARABEN, SODIUM CHLORIDE, PEG-150 DISTEARATE, AQUA., Aspecto: líquido viscoso. Estado físico: Líquido. Cor: branco característico. Odor: inodoro. Densidade (a 25°C): 1,05 g/cm ³ , Viscosidade (a 25°C): 650 cP, Solubilidade na água: Solúvel em água em qualquer proporção, pH: 6,5 - 7,0 (produto puro). Inflamabilidade: Produto não inflamável.É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITROS.	UND	777	LIZ	R\$ 8,00 R\$	6.216,00
seis mil, duzentos e dezesseis reais						
4	SABÃO LAVA ROUPAS LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Tensioativo aniônico, tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, isotiazolinonas, hidrópoto, glicerina, sequestrante, espessante, branqueador óptico, fragrância, corante e água. Princípio Ativo: Ácido Sulfônico. Contem tensoativos biodegradáveis, pH (100%) = 6,5 a 7,0. Aparência: Líquido viscoso, límpido. Odor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 2 LITROS.	UND	338	TIA LICA	R\$ 21,00 R\$	7.098,00
sete mil e noventa e oito reais						





5	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 TABLETES DE 200G.	PCT	245	ABSOLUTO	R\$ 16,00	R\$	3.920,00
dezoiséis reais							
6	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODORE FLORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEIS, FARDO COM 20 PACOTES DE 500G.	FARDO	669	BEM-TE-VI	R\$ 74,00	R\$	49.506,00
três mil, novecentos e vinte reais							
7	SABÃO EM PASTA 500G.	UND	468	ASSOLAN	R\$ 14,00	R\$	6.552,00
quarenta e nove mil, quinhentos e seis reais							
8	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE 25 GRAMAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICAS, AROMAS VARIADOS.	UND	2.190	SANY MIX	R\$ 3,20	R\$	7.008,00
seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais							
9	SABONETE EM BARRA DIVERSAS FRAGÂNCIAS DE 90G.	UND	771	OLIVER	R\$ 2,30	R\$	1.773,30
três reais e vinte centavos							
10	SHAMPOO ADULTO IL.	UND	468	ALYNE	R\$ 19,00	R\$	9.272,00
dois reais e trinta centavos							
11	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS MACIAS E PLANAS. CABO ERGONOMICAMENTE PROJETADO PARA PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO, CABEÇA DE ALTA PRECISÃO.	UND	9.788	SORRISO	R\$ 2,00	R\$	19.576,00
dois reais							
12	CREME DENTAL SABOR REFRESCANTE, PROTEÇÃO ANTICÁRIE COM ACTIVO FLÚOR, 90 GRAMAS.	UND	5.179	FREE DENT	R\$ 2,50	R\$	12.947,50
dois reais e cinquenta centavos							
13	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	908	COTTOBABY	R\$ 2,00	R\$	1.816,00
dois reais							
mil oitocentos e dezesseis reais							

S W DE LIMA

CARDOSO:20375092000100

Assinado de forma digital por S W DE LIMA

CARDOSO:20375092000100

Dados: 2023.11.08 15:52:47 -03'00'

14	APARELHO DE BARBEAR, 1 LÁMINA REVESTIDA DE CROMO, CABO ANTIDESLIZANTE PARA MAIOR CONTROLE NO BARBEAR, APA PROTETORA.	UND	999	PROBARBA	R\$ 2,00	R\$	1.998,00
15	PENTE DE CABELO 1/2 CERLÃO.	UND	1.124	BONITINHO	R\$ 1,99	R\$	2.236,76
dois reais							
um real e noventa e nove centavos							
VALOR DO LOTE							174.389,06
cento e setenta e quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais e seis centavos							
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 174.389,06
cento e setenta e quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais e seis centavos							



SW COMERCIAL



DECLARAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS

SW DE LIMA CARDOSO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ Nº: 20.375.092/0001-00, DECLARA: ao MUNICÍPIO de PACATUBA - CE, o PREÇO ELETRÔNICO Nº 01.019/2023 - PERP.

- 1) DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações.
- 2) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.
- 3) Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- 4) Declaro que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).
- 5) Declaro, que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 7) Que existe qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 8) Art. 4º VIII da Lei Federal nº 10.520/02, que da ciência e cumpre plenamente aos requisitos de habilitação, e está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 9) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados nesse edital.
- 10) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- 11) Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administrativa ou tomada de decisão.
- 12) Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
- 13) Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato impeditivo que nos impeça de participar desta licitação.
- 14) Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.
- 15) Declaramos que nos preços propostos, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto licitado em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta proposta.
- 16) Declaro que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro, Declaro que temos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, pagamento e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às disposições e à legislação aplicável, notadamente às leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93. Declaro que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência deste Edital. Declaro que garantimos a entrega dos bens sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os bens devolvidos, sendo submetidas as penalidades da Lei, além do registro da falha no cadastro de fornecimento municipais. Declaro que a participação nesta licitação impõe declaração tácita de manter as condições de habilitação por toda vigência do contrato. Declaro que nossa proposta implica na ciência que a licitação impõe declaração tácita de manter as condições de habilitação por toda vigência do contrato. Declaro que nossa proposta implica na ciência que a formação e de inteira responsabilidade, o fornecimento dos produtos com a qualidade físico-química e sanitária requeridas. Declaro que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste Edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infonstia e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta e indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Razão Social: SW de Lima Cardoso – ME

CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5

Endereço: Rua Antônio de Alencar, 943, Coqueiral, Maracanaú – CE

CEP: 61.902-065 – Fone: (85) 9 9936.3623

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: máximo de 05 (cinco) dias úteis, obedecendo a cronograma descritos na ordem de compra/autorização de fornecimento.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o edital.

SERGIO WILKER DE LIMA

CARDOSO:83242201353

Dados: 2023.09.09 12:56:46 -03'00'

Sérgio Wilker de Lima Cardoso

CPF Nº: 832.422.013-53

RG Nº: 950.240.565-84

Empresário

85 98719.4319 | 99936.3623

CEP: 61.902-065

Rua Antônio de Alencar, 943

Coqueiral - Maracanaú - Ce

CGF: 06.336.313-5

SW DE LIMA CARDOSO ME

CNPJ: 20.375.092/0001-00

Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4



DECLARAÇÃO

SW DE LIMA CARDOSO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ Nº: 20.375.092/0001-00, DECLARA: ao MUNICÍPIO de PACATUBA - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ Nº: 20.375.092/0001-00, PRRP.

1) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 5º da Lei Complementar nº 123/06.
 2) DECLARA, cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.554, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não empresa menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem em empresa menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
 3) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
 4) Que não tomou declarados indôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93 e que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cliente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.
 5) Art. 4º, VII, da Lei Federal nº 10.520/02, Declara que da ciência de cumprir plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório.
 6) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos, bens e serviços a serem ofertados no presente certame licitatório.
 7) Que sua proposta de preço atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
 8) Que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.
 9) Por não existir em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.
 10) Que não existe representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
 11) Que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a administração pública em razão de penalidade, nem de fatos impeditivos de sua habilitação. Que nos autos referentes à licitação em epígrafe, podendo para tanto prestar esclarecimentos, formular lances verbais assinar atas e declarações, visar documentos, solicitar documentos, receber notificações, interpor recursos, manifestar-se quanto à desistência desde a prática a todos os demais atos inerentes ao certame.
 12) Declaração de pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no edital.
 13) Declaração de concordância com os termos deste edital e seus anexos.
 14) Declaração de pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no edital.
 15) Declara, sob as penas da Lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à Habilitação Jurídica, Qualificação Técnica e Econômica - Financeira, e que esta regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.
 16) Declara não integrar nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.
 17) Declara que tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.
 18) Declara que não tomou declarados indôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.
 19) Declara que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
 20) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
 21) Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório, e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
 22) Garantir a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os itens devolvidos, sendo submetidas às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.
 23) Declara que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, desacompanhamento de pessoal, e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro; Declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declara que temos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, pagamento e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às disposições e à legislação aplicável, notadamente às leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93. Declara que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento das obrigações contidas no projeto Básico/Termo de Referência desse Edital. Declara que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os itens devolvidos, sendo submetidas às penalidades da Lei, além do registro da falha no cadastro de fornecimento municipais. Declara que nossa proposta implica na ciência que constar a rotulagem nas embalagens dos produtos, conforme determina a legislação e a validade da habilitação e a validade da entrega dos produtos com a qualidade físico-química e as especificações técnicas do produto. Declara que a informação é de inteira responsabilidade, o fornecimento dos produtos com a qualidade físico-química e sanitária requeridas. Declara que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

21.5. A participação nesta licitação impõe declaração tácita de manter as condições de habilitação por toda vigência do contrato.

Felo que por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

NOME DO LICITANTE: SW de Lima Cardoso - ME NOME FANTASIA: SW COMERCIAL CNPJ/CPF: 20.375.092/0001-00 CEP: 61.902-065 ENDEREÇO COMPLETO: Rua Antônio de Alencar, Nº - 943, BAIRRO: Coqueiral, CIDADE: Maracanaú - CE; FONE: (85) 99936.3623; PESSOA PJ CONTATO: Sérgio Wilker de Lima Cardoso swdelimacomercial@outlook.com

Assinado de forma digital por SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:833242201353
 SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:833242201353
 Dados: 2023.09.09 12:56:59 -03'00'
 CPF Nº: 832.422.013-53
 RG Nº: 950.240.565-84
 Empresário

SW DE LIMA CARDOSO ME CNPJ: 20.375.092/0001-00 CGF: 06.336.313-5
 Rua Antônio de Alencar, 943 Coqueiral - Maracanaú - Ce
 85 98719.4319 | 99936.3623 CEP: 61.902-065

Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4,

Maracanaú - CE, 12 de setembro de 2023.

S W DE LIMA

Assinado de forma digital por S W DE LIMA

CARDOSO:20375092000100

CARDOSO:20375092000100

Dados: 2023.10.16 14:21:36 -03'00'

SW COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL: SW de Lima Cardoso - ME
 CNPJ / CPF: 20.375.092/0001-00
 EMAIL - swdelimacomercial@outlook.com
 END: Rua Antônio de Alencar, Nº 943; CEP: 61.902-065
 BAIRRO: Coqueiral; CIDADE: Maracanaú - CE;
 FONE: (85) 9 9936 3623
 Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4

PROPOSTA AJUSTADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA - CE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.019/2023 - PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão acima citado.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBEM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LOTE 3 - COTA DE 25% ME E EPP

Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit	Vr. Total
------	-----------	------	-------	-------	----------	-----------



		PCT	LIZ PREMIUM	R\$ 62,45	R\$	65.697,40
1	PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, 300 METROS X 10CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FOLHA SIMPLES, MACIO, ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, PACOTE 8 ROLOS.	PCT	1.052	R\$		
sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos						
2	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 21 CM, INTERFOLHA, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO, EMBALAGEM CONTEENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, Fornecimento: PACOTE - 2000 FOLHAS.	PCT	666	R\$	57,03	37.981,98
cinquenta e sete reais e três centavos						
3	GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCA, ALTA ALVURA/SEM PIGMENTOS, MACIO, GROFADO, FIBRA DE CELULOSE, DIMENSÃO MÍNIMA 23 X 22 CM, FOLHA SIMPLES, 04 DOBRAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NORMA TAPPI T437, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, PACOTE 50 UNIDADES.	PCT	1.859	R\$	3,94	7.324,46
trinta e sete mil, novecentos e oitenta e um reais e noventa e oito centavos						
4	SACO DE LIXO REFORÇADO 100L 70X84 0,06MM PCT 100UND, PRETO.	PCT	503	R\$	137,01	68.916,03
três reais e noventa e quatro centavos						
5	SACO P/LIXO REFORÇADO 200L 85X97 0,06M PCT 100 UND, PRETO.	PCT	496	R\$	139,05	68.968,80
cento e trinta e sete reais e um centavo						
6	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 0.75G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL.	PCT	340	R\$	5,81	1.975,40
cento e trinta e nove reais e cinco centavos						
7	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, 200ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 2.2G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL.	PCT	701	R\$	10,89	7.633,89
cinco reais e oitenta e um centavos						



dez reais e oitenta e nove centavos		sete mil, seiscentos e trinta e três reais e oitenta e nove centavos		
8	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, 150ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 2.2G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL.	PCT	932	COPOBRAS R\$ 7,35 R\$ 6.850,20
seis mil, oitocentos e cinquenta reais e vinte centavos				
9	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, 180ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 2.2G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL.	PCT	1.437	TOTAL PLAST R\$ 7,91 R\$ 11.366,67
onze mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos				
10	FACA DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.	PCT	331	STRAWPLAST R\$ 5,19 R\$ 1.717,89
cinco reais e dezenove centavos				
11	CARFO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.	PCT	446	STRAWPLAST R\$ 6,77 R\$ 3.019,42
seis reais e setenta e sete centavos				
12	PRATO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO BRANCO PLÁSTICO RASO 18CM FABRICADO COM POLIPROPILENO.DECARTÁVEL, HIGIÊNICO (PCT C/ 10 UND).	PCT	787	FC R\$ 4,46 R\$ 3.510,02
quatro reais e quarenta e seis centavos				
13	PRATO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO BRANCO PLASTICO FUNDO 15CM FABRICADO COM POLIPROPILENO.DECARTÁVEL, HIGIÊNICO (PCT C/ 10 UND).	PCT	813	FC R\$ 3,83 R\$ 3.113,79
três reais e oitenta e três centavos				
14	COLHER DESCATÁVEIS P/REFEIÇÃO CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.	PCT	571	STRAWPLAST R\$ 7,10 R\$ 4.054,10
sete reais e dez centavos				



15	PAPEL TOALHA MULTIUSO, BRANCO, PACOTE COM 2 ROLOS. dez reais e oito centavos	PCT	200	ABSOLUTO	R\$ 10,08	R\$	2.016,00
16	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO. dois mil e dezesseis reais	ROLO	308	WYDA	R\$ 9,95	R\$	3.064,60
17	LUIVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES. três mil e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	PCT	357	DESCARPACK	R\$ 3,72	R\$	1.328,04
18	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT/100. mil trezentos e vinte e oito reais e quatro centavos	PCT	1.023	GOEDERT	R\$ 25,62	R\$	26.209,26
19	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, TRIPLA CAMDA, ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, HIPOALERGÊNICO, CONTÉM 50 UNIDADES. vinte e seis mil, duzentos e nove reais e vinte e seis centavos	CX	1.192	TALGE	R\$ 17,02	R\$	20.287,84
20	PANO LIMPEZA: Pano multiuso de limpeza, tipo perfex, medindo: 30 x 25 mts, ultra absorvente, proteção antibacterianas, rolo. dezesete reais e dois centavos	ROLO	63	TALGE	R\$ 31,74	R\$	1.999,62
21	PANO DE CHÃO 40 x 58CM, PACOTE COM 3 UNIDADES. mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos	PCT	483	POPO	R\$ 16,52	R\$	7.979,16
22	PANOS DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL. sete mil, novecentos e setenta e nove reais e dezesseis centavos	UND	335	POPO	R\$ 3,17	R\$	1.061,95
23	FLANELA COM ACABAMENTO 29X49 AMARELA. mil e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos	UND	521	POPO	R\$ 2,40	R\$	1.250,40
24	LUIVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS. TAMANHO GRANDE. mil duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos	PARES	711	BETTANIN	R\$ 6,81	R\$	4.841,91



	seis reais e oitenta e um centavos		quatro mil, oitocentos e quarenta e um reais e noventa e um centavos				
25	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS. TAMANHO MÉDIO.	PARES	1.316	BETTANIN	R\$	6,81	R\$ 8.961,96
seis reais e oitenta e um centavos							
26	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS. TAMANHO PEQUENO.	PARES	911	BETTANIN	R\$	6,81	R\$ 6.203,91
seis reais e oitenta e um centavos							
VALOR DO LOTE							377.334,70
trezentos e setenta e sete mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta centavos							
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 377.334,70
trezentos e setenta e sete mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta centavos							



S W DE LIMA

CARDOSO:20375092000100

Assinado de forma digital por S W DE LIMA CARDOSO:20375092000100
 Dados: 2023.10.16 14:21:46 -03'00'

DECLARAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS.

SW DE LIMA CARDOSO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ Nº: 20.375.092/0001-00, DECLARA: ao MUNICÍPIO de PACATUBA - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.019/2023 - PERP.

- 1) DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações.
- 2) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.
- 3) Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- 4) Declaro que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).
- 5) Declaro, que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 7) Que existe qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da lei nº 8.666/93.
- 8) Art. 4º VII da lei Federal nº 10.520/02, que da ciência e cumpre plenamente aos requisitos de habilitação, e está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 9) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados nesse edital.
- 10) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- 11) Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administrativa ou tomada de decisão.
- 12) Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
- 13) Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato impeditivo que nos impeça de participar desta licitação.
- 14) Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.
- 15) Declaramos que nos preços propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto licitado em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.
- 16) Declaro que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro; Declaro que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaro que temos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, pagamento e formalização do contrato, bem com a aceitação e sujeição integral às disposições e à legislação aplicável, notadamente às leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93. Declaro que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no projeto Básico/Termo de referência desse Edital. Declaro que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os itens devolvidos, sendo submetidas às penalidades da Lei, além do registro da falha no cadastro de fornecimento municipais. Declaro que a participação nesta licitação impõe declaração tácita de manter as condições de habilitação por toda vigência do contrato. Declaro que nossa proposta implica na ciência que constar a rotulagem nas embalagens dos produtos, conforme determina a legislação em vigor e as especificações técnicas do produto. Declaro que a informação é de inteira responsabilidade, o fornecimento dos produtos com a qualidade físico-química e sanitário requeridas. Declaro que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste Edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Razão Social: SW de Lima Cardoso – ME

CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5

Endereço: Rua Antônio de Alencar, 943, Coqueiral, Maracanaú – CE

CEP: 61.902-065 – Fone: (85) 9 9936.3623

Maracanaú – CE, 12 de setembro de 2023.

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: máximo de 05 (cinco) dias úteis, obedecendo a cronograma discriminados na ordem de compra/autorização de fornecimento.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o edital.

SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353

Assinado de forma digital por
SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353
Dados: 2023.09.09 12:56:46 -03'00'

Sérgio Wilker de Lima Cardoso
CPF Nº: 832.422.013-53
RG Nº: 950.240.565-84
Empresário

Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4

SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio de Alencar, 943
Coqueiral - Maracanaú - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623
CEP: 61.902-065

DECLARAÇÃO

SW DE LIMA CARDOSO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ Nº: 20.375.092/0001-00, DECLARA: ao MUNICÍPIO de PACATUBA - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.019/2023 - PERP.

- 1) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.
- 2) DECLARA, cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- 3) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 4) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.
- 5) Art. 4º, VII, da Lei Federal nº 10.520/02, Declara que dá ciência de cumprir plenamente os requisitos de habilitações constantes do instrumento convocatório.
- 6) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos, bens e serviços a serem ofertados no presente certame licitatório.
- 7) Que sua proposta de preço atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- 8) Que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.
- 9) Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.
- 10) Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
- 11) Que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a administração pública em razão de penalidade, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.
- 12) Que nos autos referentes à licitação em epígrafe, podendo para tanto prestar esclarecimentos, formular lances verbais assinar atas e declarações, visar documentos, solicitar documentos, receber notificações, interpor recursos, manifestar-se quanto à desistência desde a praticar a todos os demais atos inerentes ao certame.
- 13) Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos.
- 14) Declaração de pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no edital.
- 15) Declara, sob as penas da Lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à Habilitação Jurídica, Qualificação Técnica e Econômica – Financeira, e que esta regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.
- 16) Declara não integrar nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.
- 17) Declara que tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.
- 18) Declara que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.
- 19) Declara que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 20) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- 21) Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- 22) Garantir a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os itens devolvidos, sendo submetidas às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.
- 23) Declaro que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro; Declaro que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaro que temos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, pagamento e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às disposições e à legislação aplicável, notadamente às leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93. Declaro que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no projeto Básico/Termo de referência desse Edital. Declaro que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os itens devolvidos, sendo submetidas às penalidades da Lei, além do registro da falha no cadastro de fornecimento municipais. Declaro que a participação nesta licitação impõe declaração tácita de manter as condições de habilitação por toda a vigência do contrato. Declaro que nossa proposta implica na ciência que constar a rotulagem nas embalagens dos produtos, conforme determina a legislação em vigor nas especificações técnicas do produto. Declaro que a informação é de inteira responsabilidade, o fornecimento dos produtos com a qualidade físico-química e sanitária requeridas. Declaro que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

21.5. A participação nesta licitação impõe declaração tácita de manter as condições de habilitação por toda vigência do contrato.

Pelo que por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

NOME DO LICITANTE: SW de Lima Cardoso – ME NOME FANTASIA: SW COMERCIAL CNPJ/CPF: 20.375.092/0001-00 CEP: 61.902-065 ENDEREÇO COMPLETO: Rua Antônio de Alencar; Nº - 943; BAIRRO: Coqueiral; CIDADE: Maracanaú – CE; FONE: (85) 99936.3623; ENDEREÇO ELETRÔNICO DO LICITANTE: swdelimacomercial@outlook.com PESSOA P/ CONTATO: Sérgio Wilker de Lima Cardoso

SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353
Assinado de forma digital por
SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353
Dados: 2023.09.09 12:56:59 -03'00"

Sérgio Wilker de Lima Cardoso
CPF Nº: 832.422.013-53
RG Nº: 950.240.565-84
Empresário

Maracanaú – CE, 12 de setembro de 2023.

Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4.

SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio de Alencar, 943
Coqueiral - Maracanaú - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623
CEP: 61.902-065